Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200135

135

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 495130

Número do Contrato: 80/2020.
Nº Processo: 48086.001170/2020-97.
Pregão. Nº 53/2020. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Alterar de razão
social da contratada para constar no instrumento contratual a seguinte redação:"... Ticket
gestão em manutenção ezc s.a, com sede na rua machado de assis, 50 - edifício 2 - bairro
santa lúcia - cep: 93700-000, campo bom/rs, inscrita no cnpj/mf sob o n° 08.273.364/0001-
57.
alterar a data de aprovação do estatuto social no preâmbulo do contrato para constar a
seguinte redação: "... Neste ato representada, na forma de seu estatuto social, aprovado
pela assembleia geral extraordinária, em 29/01/2021 ..."
alterar o representante legal da contratada no instrumento contratual para constar a
seguinte redação:"... Coordenador de controladoria, diego da silva gonçalves, inscrito no
cpf/mf sob no ***.959.847-**".. Vigência: 19/11/2022 a 24/12/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 1.209.601,58. Data de Assinatura: 19/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 495130

Número do Contrato: 103/2019.
Nº Processo: 48032.004024/2020-49.
Pregão. Nº 37/2019. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 69.034.668/0001-56 - SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A..
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 24 (vinte e quatro) meses, no
período entre 18 de novembro de 2022 a 18 de novembro de 2024, sem alteração de
valor;
alterar os dados dos representantes legais da contratante e excluir a data de aprovação do
estatuto social da cprm para constar no preâmbulo do contrato a seguinte redação: "...
Neste ato representada por seus diretores, na forma de seu estatuto social vigente, ..."
alterar os dados da representante legal da contratada para constar no instrumento
contratual a seguinte redação:"...diretora de mercado público, giovana vieira alves, inscrita
no cpf sob o nº ***.716.538-**".. Vigência: 18/11/2022 a 18/11/2024. Valor Total mensal
do Contrato: R$ 1.337.991,21 Data de Assinatura: 18/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2022).
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO

GRANDE DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 19/2022

A CPRM, por intermédio de seu pregoeiro, torna público o resultado do SRP
Pregão Eletrônico 19/2022/SUREG/PA, cujo objeto trata da aquisição de café e outros
produtos de copa e cozinha, tendo como vencedoras as empresas: STILOS CAFÉS ES P EC I A I S
LTDA - CNPJ 36.322.373/0001-26 - iTEM 1: R$ 27,00. NUNES & VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA
- CNPJ 25.115.405/0001-04 - ITEM 2: R$ 9,62 e ITEM 5: R$ 1,89. CARLA PORTOLAN RIBEIRO
COM DE PROD ALIM - CNPJ 38.125.895/0001-63 - ITEM 3: R$ 1,32, ITEM 4: R$ 15,50 e
ITEM 7: R$ 5,29. iTEM 6: FRACASSADO. Os autos do processo 48095002491202261
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

ALEXANDRE NOGUEIRA
Apoio

(SIDEC - 21/11/2022) 495550-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900188/2022-18. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.099/2022. Contrato n.
CT-EPE-059/2022. Contratado: KANELS VAREJO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO LTDA - 33.267.080/0001-03. Objeto: Aquisição de 11 (onze) equipamentos
de vídeo conferência. Base: Art. 29, II, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$ 49.665,00. Vigência:
18/11/2022 a 17/01/2023. Assinatura: 18/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900210/2022-20. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.111/2022. Contrato n.
CT-EPE-063/2022. Contratado: CLICKSIGN GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A -
12.499.520/0001-70. Objeto: Prestação de serviço de solução de software como serviço
(SaaS) de assinatura eletrônica de documentos. Base: Art. 29, II, da Lei n. 13.303/16. Valor:
R$ 8.331,55. Vigência: 18/11/2022 a 17/11/2023. Assinatura: 18/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900127/2022-51. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.078/2022. Contrato n.
CT-EPE-046/2022. Contratado: THAP BRINDES LTDA - 19.485.885/0001-94. Objeto:
Aquisição de cadernos, canetas e canecas para uso institucional dos empregados. Base: Art.
29, II, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$ 24.928,00. Vigência: 18/11/2022 a 18/12/2022.
Assinatura: 18/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900107/2022-81. Pregão Eletrônico n. PE.EPE.018/2022 Item 1. Contrato n.
CT-EPE-040/2022. Contratado: PRIMETECH INFORMATICA EIRELI - 03.812.745/0002-24.
Objeto: Fornecimento de Drive de leitura/gravação de fita magnética padrão LTO,
compatível com fitoteca automatizada IBM TS4300. Base: Art. 32, IV, da Lei n. 13.303/16.
Valor: R$ 64.999,98. Vigência: 18/11/2022 a 17/05/2023. Assinatura: 18/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900170/2022-16. Inexigibilidade n. IN.EPE.012/2022. Contrato n. CT-EPE-
053/2022. Contratado: IMAGEM GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA - 67.393.181/0001-34.
Objeto: Prestação dos serviços de Manutenção do Software ArcGIS Enterprise Standard
(Windows) Up to Four Cores Staging Server. Base: Art. 30, I, da Lei n. 13.303/16. Valor: R$
16.800,00. Vigência: 18/12/2022 a 30/06/2023. Assinatura: 18/11/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.900184/2022-30. Inexigibilidade n. IN.EPE.013/2022. Contrato n. CT-EPE-
058/2022. Contratado: REFINITIV BRASIL SERVICOS ECONOMICOS LIMITADA -
29.508.686/0003-70. Objeto: Prestação dos serviços técnicos especializados relativos a
informações econômico-financeiras, utilizando a ferramenta EIKON. Base: Art. 30, I, da Lei
n. 13.303/16. Valor: R$ 99.450,00. Vigência: 20/11/2022 a 19/11/2023. Assinatura:
17/11/2022.

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1165/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMTM2022070068. Objeto: Fornecimento de peças para
Hidrocone FAÇO 5.12 x 36, utilizadas na britagem inicial de minério na Unidade de
Concentração de Urânio - URA, posto CIF, nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB,
localizada no município de Caetité/BA, em conformidade com o Termo de Referência. O
Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB
(www.inb.gov.br/licitacoes). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rod. Presidente Dutra, Km 330, S/nº, Engenheiro Passos - Cep: 27555-
000, - Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01165-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de eventual divergência existente entre as especificações técnicas descritas no
Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerá sempre o especificado
no Edital do certame. O valor será global para os 15 itens, conforme planilha anexa ao
edital (página 36).

TALITA FONSECA DOS PRAZERES
Pregoeira

(SIASGnet - 21/11/2022) 113206-11504-2021NE000558

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022

Objeto: Aquisição de mobiliário. Empresa vencedora dos lotes 1, 2 e 3: HGC
TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, com os preços de R$ 6.941,50, R$ 21.608,00
e R$ 703,00, respectivamente.

FÁBIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS
NATURAL S/A - PRÉ-SAL PETRÓLEO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 926394

Nº Processo: PE.PPSA.004/2022. Objeto: Contratação de prestação de serviços
especializados de apoio técnico e operacional na área de Acompanhamento, Controle e
Análise de Eficiência Operacional da Produção de Petróleo e Gás Natural, para suporte à
Superintendência de Desenvolvimento e Produção ("SDP") da PPSA, nas condições e
especificações indicadas no Anexo I - Termo de Referência e no Anexo III - Modelo de
Instrumento Contratual, ambos deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022
das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Rio Branco, 1, 4º Andar, -

Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/926394-5-00004-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 22/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JESIEL GOMES RIBEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/11/2022) 926394-32369-2022NE000001

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS
VEÍCULOS REDUC PEA 8209

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da comissão de alienação,
torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço, para
alienação dos bens inservíveis localizados na REDUC - Rodovia Washington Luiz, S/N BR
040, Duque de Caxias-RJ. A licitação eletrônica terá início às 08h00 do dia 22/11/2022 e as
propostas deverão ser apresentadas no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital
completo da licitação estará disponível no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site
da PETROBRAS (www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003969774

Objeto: Serviços de soldagem, inspeção e usinagem em tubos e acessórios poço
de petróleo

Abertura das propostas: 12/12/2022 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003971148

Objeto: Aquisição de Botoeiras de Comando Elétrico por Contrato Global
Abertura das propostas: 29/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974799

Objeto: Aquisição de Bomba de Incêndio e Bomba Jockey
Abertura das propostas: 29/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003974622

O processo de Pregão Eletrônico 7003974622 que objetiva
comprar/contratar Serviços de coleta de certidões e - ou documentos públicos,
relativos à pessoa física e - ou jurídica possui previsão de início para em
22/11/2022 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 02/12/2022 às
12:00 horas. e previsão de data de início da disputa em 02/12/2022 às 14:30
horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do
portal www.petronect.com.br".

JOSE EDUARDO PEREIRA RODRIGUEZ
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-22T00:36:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial